



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DM-0025.131.2024.MK

Warszawa, dnia 26 czerwca 2024 r.

Pani
Izabela Leszczyna
Minister Zdrowia

Szanowna Pani Minister

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zwracam się do Pani Minister z prośbą o podjęcie prac dotyczących opracowania i wdrożenia norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w pozostałych rodzajach świadczeń opieki zdrowotnej niż leczenie szpitalne.

W aktualnym systemie prawnym obowiązują normy zatrudnienia wprowadzone od 2019 r. rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. *w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego* (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 870 ze zm.).

Natomiast w pozostałych obszarach opieki zdrowotnej: opieka psychiatryczna, opieka długoterminowa, opieka hospicyjna, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, w tym ośrodki z leczeniem nerkozastępczym, rehabilitacja medyczna - nie ma ustalonych wskaźników zatrudnienia pielęgniarek i położnych. Kierownicy podmiotów leczniczych niejednokrotnie nie ustalają powyższych norm na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 grudnia 2012 r. *w sprawie sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami* (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1545).

W opinii Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych sytuacja w zapewnieniu pielęgniarskiej opieki w szpitalach psychiatrycznych jest dramatyczna i wymaga uregulowań prawnych dotyczących przywrócenia przepisów określających wskaźniki zatrudnienia w poszczególnych oddziałach. Pielęgniarki ww. podmiotów monitorują stosowanie jednoosobowych lub zmniejszonych obsad na dyżurze. Mając na uwadze opiekę nad pacjentami z chorobami

psychicznymi musimy szczególnie uważać na ich bezpieczeństwo zdrowotne oraz bezpieczne wykonywanie zawodu pielęgniarki.

Wyniki badań naukowych sygnalizują, iż odpowiednia liczba pielęgniarek i położnych na oddziałach/ jednostkach organizacyjnych podmiotu leczniczego zapewnia odpowiednią jakość realizowanych świadczeń zdrowotnych i przyczynia się do zmniejszenia liczby powikłań poszpitalnych oraz zdarzeń niepożądanych.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o zaproszenie przedstawicieli Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych do uczestnictwa w pracach dotyczących wskazanych norm zatrudnienia.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP


Mariola Łodzińska